
 

 

UCHWAŁA NR LXI/499/24 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Decyzji Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 2 083 887,43 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 1 978 043,00 zł, w tym: 

a) część oświatowa subwencji ogólnej dla jst w kwocie  1 617 164,00 zł, w tym: 

- środki na wypłatę podwyżek dla nauczycieli w kwocie 1 617 164,00 zł, 

b) część rozwojowa subwencji ogólnej dla jst w kwocie 353 579,00 zł; 

c) wpływy z różnych opłat w kwocie 7 100,00 zł, w tym: 

- środki z tytułu zwrotu odpłatności za schronisko dla  osoby bezdomnej w kwocie 3 500,00 zł, 

- refundacja przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych pobytu stałego dziecka w żłobku w kwocie 

3 600,00 zł, 

d) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 200,00 zł, 

- wpływ darowizny dla SP Szklary w kwocie 200,00 zł, 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 105 844,43 zł, w tym: 

a) środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych w kwocie 105 844,43 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu na zadanie pn. 

„Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku” w kwocie 105 844,43 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu  Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 1 122 600,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 3 600,00 zł, w tym:  

a) wpływy z różnych opłat w kwocie 3 600,00 zł, w tym: 

- środki pochodzące z wpłat rodziców za pobyt stały dziecka w żłobku w kwocie 3 600,00 zł, 

1) dochody majątkowe stanowią kwotę 1 119 000,00 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1232



a) środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu na zadanie  

pn. „Zakup autobusu szkolnego” w kwocie 1 000 000,00 zł, 

b) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 

119 000,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 119 000,00 zł na zadanie  

pn. „Rewitalizacja zabytkowej kapliczki w miejscowości Grzegorzówka” w kwocie 119 000,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 1. 

Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 21 006 017,00 1 970 743,00 22 976 760,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
11 421 329,00 1 617 164,00 13 038 493,00 

  2920 
Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
11 421 329,00 1 617 164,00 13 038 493,00 

 75806  
Część rozwojowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 353 579,00 353 579,00 

  2920 
Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
0,00 353 579,00 353 579,00 

801   Oświata i wychowanie 5 201 212,66 -893 955,57 4 307 257,09 

 80101  Szkoły podstawowe 24 000,00 200,00 24 200,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 200,00 200,00 

 80104  Przedszkola 3 833 652,66 105 844,43 3 939 497,09 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

3 833 652,66 105 844,43 3 939 497,09 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 457 262,00 3 500,00 460 762,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 3 500,00 3 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 500,00 3 500,00 

855   Rodzina 4 184 962,00 0,00 4 184 962,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
246 000,00 0,00 246 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1232



  0690 Wpływy z różnych opłat 204 960,00 0,00 204 960,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
302 000,00 -119 000,00 183 000,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
302 000,00 -119 000,00 183 000,00 

  6090 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

302 000,00 -119 000,00 183 000,00 

          

Razem: 48 242 817,50 961 287,43 49 204 104,93 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę   2 916 270,86 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 1 886 596,75 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

w kwocie 1 563 112,00 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe waz z pochodnymi w szkołach podstawowych, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, świetlicach 

szkolnych oraz przy realizacji zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

w kwocie 1 563 112,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

235 577,69  zł, w tym: 

- wydatki na oznakowanie dróg gminnych w kwocie 45 000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadania w ramach Funduszu Sołeckiego pn. „Uregulowanie granic 

geodezyjnych przy drodze „na Remizę” nr ewid. 99/1 i 99/2 w sołectwie Grzegorzówka (kontynuacja) 

w kwocie 20 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące pokrycia kosztów pobytu w schronisku osoby bezdomnej w kwocie 8 280,00 zł, 

- wydatki na wykonanie ekspertyzy dotyczącej oceny potencjału geotermalnego w gminie w kwocie 

30 000,00 zł, 

- wydatki na zakup koszy na odpady  w kwocie 14 355,59 zł, 

- wydatki dotyczące wykonania przyłącza kanalizacyjnego do Domu Strażaka w Nieborowie w kwocie 

10 000,00 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie szkół podstawowych w kwocie 37 200,00 zł, 

- wydatki dotyczące dowozu dzieci do szkół w kwocie 5 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące podziałów i uregulowania granic nieruchomości w kwocie 3 500,00 zł, 

- wydatki dotyczące bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego w budynkach użyteczności publicznej 

oraz w szkołach podstawowych w kwocie  62 229,00 zł, 

- wydatki dotyczące obsługi świadczeń  pieniężnych na zwrot podatku VAT za dostarczone  paliwo 

gazowe w kwocie 13,10 zł, 

c) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 87 907,06 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1232



- wypłata dodatku wiejskiego dla nauczycieli w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, świetlicach szkolnych oraz 

przy realizacji zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy w kwocie  

87 252,00 zł, 

- wypłata świadczeń pieniężnych na zwrot podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w kwocie 

655,06 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 1 029 674,11 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 893 829,68 zł, w tym: 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dylągówka, 

Szklary – przysiółek Bazary” w kwocie 358 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wólka 

Hyżneńska, część Dylągówki i Hyżnego” w kwocie 352 150,68 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne – 

wzdłuż drogi na Husówkę” w kwocie 30 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem 

terenu wokół budynku” w kwocie 58 079,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Oświetlenie drogowe na terenie Gminy Hyżne  

w kwocie 11 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi wewnętrznej „na Janika  

w m. Hyżne” w kwocie 13 500,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi wewnętrznej „na Jeziorskich” 

w m. Dylągówka” w kwocie 11 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku komunalnego 

zlokalizowanego na działce nr ewid. 4260 w m. Hyżne – Stara Mleczarnia” w kwocie 35 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP  

w sołectwie Grzegorzówka” w kwocie 25 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa oświetlenia drogowego 

przy drodze gminnej wewnętrznej w Koryciska  na terenie m. Hyżne – dokumentacja projektowa” 

w kwocie 100,00 zł, 

b) wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego oznakowanego dla Komisariatu Policji w Tyczynie KMP 

w Rzeszowie w kwocie 30 000,00 zł, 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 105 844,43 zł, w tym: 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem 

terenu wokół budynku” w kwocie 105 844,43 zł. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok o kwotę 1 624 164,59  zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 8 380,00 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją  ich  statutowych zadań w kwocie  

8 380,00  zł, w tym: 

- wydatki na pokrycie kosztów pobytu w Domach Pomocy Społecznej w kwocie 8 280,00 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego w kwocie 100,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 1 615 784,59 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 370 000,00 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1232



- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dylągówka – 

Zapady” w kwocie 100 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne – 

Nowa Wieś (kontynuacja)” w kwocie 250 000,00 zł, 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi gminnej „na Remizę”  

nr dz. 99/1  i 99/2 w sołectwie Grzegorzówka w kwocie 20 000,00 zł, 

b) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Zakup autobusu szkolnego” w kwocie 

1 000 000,00 zł, 

c) wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych w kwocie 131 429,00 zł, w tym: 

- wydatki na realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja zabytkowej kapliczki  

w m. Grzegorzówka” w kwocie 131 429,00 zł, 

d) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 114 355,59 zł, w tym: 

- wydatki na „Zakup autobusu szkolnego” (wkład własny) w kwocie 114 355,59 zł. 

5. Przesuwa się wydatki pomiędzy paragrafami tego samego rozdziału w kwocie 390,00 zł 

  z czego: 

a) 852/85219 „Ośrodki pomocy społecznej”      - 390,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1232



Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Rozdział Parag

raf 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            010   Rolnictwo i łowiectwo 2 544 133,00 390 150,68 2 934 283,68 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 477 411,00 390 150,68 2 867 561,68 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
350 000,00 390 150,68 740 150,68 

600   Transport i łączność 6 547 658,15 69 500,00 6 617 158,15 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 868 971,74 10 000,00 2 878 971,74 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 784,00 10 000,00 14 784,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 3 004 586,41 59 500,00 3 064 086,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 35 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 20 000,00 190 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
279 106,11 4 500,00 283 606,11 

700   Gospodarka mieszkaniowa 252 105,30 40 929,00 293 034,30 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
252 105,30 40 929,00 293 034,30 

  4260 Zakup energii 15 000,00 2 429,00 17 429,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 188 980,30 3 500,00 192 480,30 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 35 000,00 35 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
289 474,49 55 000,00 344 474,49 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 289 474,49 25 000,00 314 474,49 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
137 474,49 25 000,00 162 474,49 

801   Oświata i wychowanie 22 121 986,44 766 931,84 22 888 918,28 

 80101  Szkoły podstawowe 11 505 706,00 1 135 568,00 12 641 274,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
484 642,00 57 098,00 541 740,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
1 441 200,00 152 752,00 1 593 952,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
176 989,00 19 172,00 196 161,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 484,40 200,00 70 684,40 

  4260 Zakup energii 380 000,00 24 800,00 404 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 513,00 7 000,00 17 513,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 126 927,82 30 000,00 156 927,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1232



  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
6 773 953,00 840 346,00 7 614 299,00 

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
476 164,15 4 200,00 480 364,15 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
1 650 896,00 201 974,00 1 852 870,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
84 423,00 13 306,00 97 729,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
209 511,00 28 995,00 238 506,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
25 650,00 3 187,00 28 837,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
853 137,00 156 486,00 1 009 623,00 

 80104  Przedszkola 4 224 303,85 163 923,43 4 388 227,28 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
270 651,19 58 079,00 328 730,19 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3 833 652,66 105 844,43 3 939 497,09 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
570 380,00 45 645,00 616 025,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
22 977,00 3 463,00 26 440,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
67 236,00 6 528,00 73 764,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
10 490,00 933,00 11 423,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
187 497,00 34 721,00 222 218,00 

 80107  Świetlice szkolne 593 969,00 137 770,00 731 739,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
27 646,00 4 719,00 32 365,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
79 725,00 19 637,00 99 362,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
10 622,00 2 811,00 13 433,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
413 251,00 110 603,00 523 854,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 574 794,59 -1 109 355,59 465 439,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 5 000,00 60 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
176 470,59 -114 355,59 62 115,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1232



  6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

142 004,00 15 125,00 157 129,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
4 538,00 590,00 5 128,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
19 581,00 2 163,00 21 744,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
2 806,00 309,00 3 115,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
83 092,00 12 063,00 95 155,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

1 187 251,00 176 282,00 1 363 533,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
50 435,00 8 076,00 58 511,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
160 710,00 25 233,00 185 943,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
23 598,00 3 468,00 27 066,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
720 000,00 139 505,00 859 505,00 

852   Pomoc społeczna 1 553 002,00 668,16 1 553 670,16 

 85202  Domy pomocy społecznej 282 000,00 -8 280,00 273 720,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

282 000,00 -8 280,00 273 720,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 5 000,00 8 280,00 13 280,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

5 000,00 8 280,00 13 280,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 693 000,00 0,00 693 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1232



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 300,00 -390,00 34 910,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 390,00 6 390,00 

 85295  Pozostała działalność 10 412,00 668,16 11 080,16 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 655,06 655,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 13,10 4 425,10 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
3 033 818,26 90 355,59 3 124 173,85 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 529 348,26 46 000,00 2 575 348,26 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 800,00 -100,00 6 700,00 

  4260 Zakup energii 109 000,00 35 000,00 144 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
217 926,12 11 100,00 229 026,12 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
200,00 30 000,00 30 200,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
0,00 30 000,00 30 000,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
27 000,00 14 355,59 41 355,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 355,59 14 355,59 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 292 400,56 -121 429,00 1 170 971,56 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
569 200,00 10 000,00 579 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
391 200,56 -131 429,00 259 771,56 

  6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące 

obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

331 697,09 -131 429,00 200 268,09 

          

Razem: 51 191 337,50 1 292 106,27 52 483 443,77 

6. Ustala się środki funduszu sołeckiego na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy 

i służą poprawie warunków życia mieszkańców, zgodnie z Tabelą nr 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1232



Tabela Nr 3 – Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego  

Gminy Hyżne na 2024 rok 

Dział Nazwa sołectwa Kwota 

Rozdz.   

Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia  

 Sołectwo Hyżne 57 980,30 

700 Uregulowanie granic geodezyjnych przy drogach gminnych o nr działek 990/1, 

953/2, 1145, 366, 110, 2106  w sołectwie Hyżne 

57 980,30  

70005   

4300   

 Sołectwo Szklary 57 980,30 

600 Modernizacja drogi gminnej nr działki 1123/2 na odcinku 200m w kierunku Starej 

Mleczarni w sołectwie Szklary 

30 000,00 

60017   

6050   

600 Odmulenie niedrożnych rowów przy drogach o nr działek 1278/2, 1583, 856/1 w 

sołectwie Szklary 

27 980,30 

60017   

4270   

 Sołectwo Brzezówka 46 558,18 

600 Odmulenie niedrożnych rowów przy drodze gminnej nr działki 810/4 w sołectwie 

Brzezówka 

17 558,18 

60016   

4270   

700 Remont i umocnienie rowu w sołectwie Brzezówka na dz. nr 770/5 k. pana 

Chruszcza  

16 000,00 

70005   

4270   

700 Zakup i montaż słupków, krawężników i  łańcucha na zabezpieczenie miejsca 

postojowego k. Szkoły Podstawowej w Brzezówce w sołectwie Brzezówka 

13 000,00 

70005   

4300   

 Sołectwo Dylągówka 57 980,30 

754 Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Dylągówka 57 980,30 

75412   

6050   

 Sołectwo Nieborów 29 106,11 

600 Przebudowa drogi od "Wygonu" w kierunku Błażowej w sołectwie Nieborów 29 106,11 

60017   

6050   

 Sołectwo Grzegorzówka 44 992,71 

754 Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Grzegorzówka 24 992,71 

75412   

6050   

600 Uregulowanie granic geodezyjnych przy drodze "na Remizę" nr dz. 99/1 i 99/2 w 

sołectwie Grzegorzówka (kontynuacja) 

20 000,00 

60017   

4300   

 Sołectwo Wólka Hyżneńska 54 501,48 

754 Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP w sołectwie Wólka Hyżneńska 54 501,48 

75412   

6050   

O G Ó Ł E M 349 099,38 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1232



7. Dokonuje się zmiany w finansowaniu zadania inwestycyjnego i zmienia się jego nazwę na „Budowa 

sieci wodociągowej w m. Grzegorzówka – Dział-Pastwiska (dokumentacja projektowa)”,  z czego środki 

subwencji wodn- kanalizacyjnej zastępuje się środkami własnymi w kwocie 30 000,00 zł. 

8. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Zwiększa się planowany deficyt budżetu na 2024 rok o kwotę  330 818,84 zł. 

10. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2024 rok w kwocie – 3 279 338,84 zł.  

11. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 2 535 011,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

wynikające z rozliczenia z 2022 roku)  w kwocie 743 659,68 zł, w tym:  

a) kwota 330 150,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe. 

12. Zwiększa się planowane przychody budżetu na 2024 rok o kwotę 330 818,84 zł. 

13. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu na 2024 rok w  kwocie 4 039 338,84 zł,  

z następujących tytułów:  

1) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§952) w kwocie 2 750 011,00 zł, 

które przeznacza się na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty  2 535 011,00 zł,   

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  215 000,00 zł, 

2) Przychody  z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek (§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych wynikające z rozliczenia z 2022 roku) w kwocie 1 288 659,68 zł, w tym: 

a) kwota 330 150,68 zł pochodzi z niewykorzystanych środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji, 

3) Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), w kwocie 668,16 zł, w tym: 

a) kwota 668,16 zł pochodzi ze zwrotu podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe, 

zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Tabela Nr 4 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

 Paragraf  Po zmianie 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

668,16 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 288 659,68 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 750 011,00 

 Razem: 4 039 338,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1232



14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 2 000 000,00 zł, 

b) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  2 535 

011,00 zł, 

c) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych  kredytów 

i pożyczek w kwocie 215 000,00 zł.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1232



Załącznik do uchwały Nr LXI/499/24 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1232


		2024-02-27T13:28:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




